
»حجت الله عبدالملکی« در دیدار با »سرگئی میلوشکین« 
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه 
و »الک ساو چنک و« نایب رییس دومای روسیه بر تشکیل 
اتحادیه مشترک مناطق آزاد با کشورهای حاشیه دریای 

خزر تاکید کردند.
عبدالملکی در خصوص ایجاد منطقه آزاد مشــترک با 
کشور روسیه گفت: در نظر داریم منطقه آزاد مشترکی بین 
همه کشورهای حاشیه دریای خزر تشکیل دهیم تا این 
منطقه مشترک محلی برای حضور فعالین اقتصادی برای 

همه کشورها شود.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی بر تسهیل روند تشریفات گمرکی در مناطق آزاد 
دو کشور تاکید کرد و افزود: آمادگی خود را برای توافقات 
اولیه جهت تسهیل فرآیند گمرکی در مناطق آزاد دو کشور 
اعلام می کنیم و از سرمایه گذاران روسی که علاقه مند به 
سرمایه گذاری در حوزه های نفت، گاز و انرژی در مناطق 

آزاد ایران هستند استقبال می کنیم.
وی بر تشکیل کارگروه های تخصصی بین دو کشور تاکید 
کــرد و افزود: دولت ایــران اراده قطعی دارد تا در حوزه 
ترانزیت امن ترین، ســریع ترین و به صرفه ترین مسیر را 
برای روسیه و سایر کشورهای فراهم کند و مأموریت ما در 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد این است که زمینه های 

لازم را فراهم کنیم.
فعال سازی کریدور شمال - جنوب، اولویت 

همکاری ایران و روسیه
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه 
نیز در این دیدار گفت: هدف ما توسعه روابط اقتصادی با 

سایر کشورهاست.
سرگئی میلوشــکین، نقاط اصلی تعاملات دو کشور 
را مناطــق آزاد؛ به ویــژه انزلی و چابهار عنوان کرد و با 

اشاره به فرصت های همکاری در بسترهای لجستیکی و 
ترانزیتی، افزود: باید فعال سازی کریدور شمال - جنوب 
در اولویت کاری دو طرف باشد و بهترین سازوکار برای 
عملیاتی سازی آن ایجاد اپراتور واحد جهت مدیریت 
حمل و نقل در مسیر کریدور با مشارکت ایران و روسیه 

است.
وی ادامــه داد: ما تضمین می کنیم ســرمایه گذاری های 
مشترک ایران و روسیه به تعامل هر چه بهتر این دو کشور 
کمک می کند. این مسئله مهمی است، از این تعامل برای 
ارائه خدمات به تمام شرکت های ایرانی و روسی استفاده 

خواهیم کرد.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه، 
به امضای موافقت سه جانبه بین مناطق آزاد انزلی، چابهار 
و منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه اشاره 
کرد و افزود: یکی از بندهای این موافقت نامه برای توسعه 
کریدور شمال - جنوب و حمل و نقل بار از این کریدور 

است.
سرگئی میلوشکین، بر لزوم ایجاد پایگاه باری در ایران و 
روسیه برای ساماندهی تجارت باری تاکید کرد و گفت: 
مهم است برای ارائه خدمات به فرستندگان حمل و نقل 
بارها، سیســتم واحدی بین بنادر شمال و جنوب داشته 

باشیم که به آنها خدماتی همچون بیمه بار و ماشین های 
باربری ارائه شود.

نایب رییس دومای روســیه نیز در این نشست گفت: ما 
در چارچوب دستورات ولادیمیر پوتین رییس جمهور 
روسیه و همچنین توافقات صورت گرفته با رئیس جمهور 

جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کنیم.
الک ســاو چنک و، با بیان اینکه تجارت روسیه نیازمند 
دسترســی به اقیانوس هند هستند و باید شناخت کامل 
نســبت به مناطق آزاد ایران و شرکت های مشترکی که با 
دو کشــور همکاری دارند وجود داشته باشد، افزود: در 
سفر اخیر ما به هندوستان و در مذاکره ای که با بزرگ ترین 
شرکت سرمایه گذاری هندی داشتیم از همکاری با ایران 

و روسیه استقبال کردند.
نایب رییس دومای روسیه افزود: پیشنهاد می شود مرکز 
هماهنگی با حضور منطقه آزاد لوتوس روسیه و مناطق 
آزاد انزلی و چابهار تشــکیل شود تا بتوانیم با تعامل دو 
کشــور کریدور شــمال - جنوب را هر چه ســریع تر 

راه اندازی کنیم و به بهره برداری برسانیم.
در این نشست هر یک از مدیران عامل سازمان های مناطق 
آزاد انزلی و چابهار، به ارائه پیشنهاداتی برای همکاری های 

گسترده تر با مناطق آزاد کشور روسیه پرداختند.
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کندی سرعت اینترنت در برخی مناطق کیش همواره یکی از مشکلاتی است که 
مردم با آن درگیرند هر چند این روزها مسئله اینترنت یک معضل کشوری است 
و بســیاری از کســب و کارها را به مشکل مواجه نموده است اما ساکنان منطقه 
نوبنیاد 2 از اجرای ناقص طرح فیبر نوری در منطقه خود گله مندند و می گویند 
حدود یک ســال است که کابل کشی در منطقه نوبنیاد انجام شده اما برای وصل 
فیبر نوری در این منطقه اقدامی صورت نگرفته است! این در حالی است که فاز 7 
منطقه صدف با وجود آنکه ساختمان ها هنوز نیمه کاره اند فیبر نوری کابل کشی 
و وصل شده و قابل استفاده است. ساکنان نوبنیاد می خواهند بدانند دلیل این عدم 
هماهنگی ها چیست؟ معلوم نیست دلیل  این مشکل را بایستی از پیمانکار پروژه 
پرســید یا اداره مخابرات کیش! متاسفانه پیگیری از مسئولان هم هنوز به نتیجه 

مطلوب نرسیده است.

نقد روز...

کابل کشی آری، اتصال نه!  

لزوم  اقدام عملیاتی برای راه اندازی مناطق 
آزاد مشترک ایران و روسیه 

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد تاکید کرد؛

     اقتصاد کیش -  دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: یکی 
از ماموریت های دولت این است که با روسیه و 
کشورهای اوراســیا درباره مناطق آزاد مشترک 

اقدام ویژه و عملیاتی انجام شود.

جعفر محمدی 

یادداشت . . .

فقدان فهم مشترک

عزت الله ضرغامی رئیس پیشین سازمان صدا و سیما و وزیر کنونی دولت رئیسی: 
" در مورد خیلی هایی که در این اغتشاشــات دستگیر شدند با بازجوی اصلی آنها 
صحبت کردم، آن فرد گفت من یک عمر  از آدم های درشت سیاسی بازجویی کردم 
و این چند روز چند صد نفر از افراد را بازجویی کردم و این سخت ترین بازجویی 
من بود زیرا نه من می فهمم آنها چه می گویند و نه آنها می فهمند من چه می گویم." 

این، خلاصه ماجرای حوادث اخیر کشور است: "فقدان فهم مشترک". 
واقعیت این است که هر چه از ابتدای انقلاب و پیدایش جمهوری اسلامی فاصله 
گرفته ایم، بین مردم و مســوولان چنان فاصله ای افتاده اســت که امروز حتی زبان 
یکدیگر را هم متوجه نمی شــوند و اگر مطلق انگاری نکنیم باید تصریح کنیم که 

این گزاره درباره بخش بزرگی از مردم صادق است و به ویژه درباره جوان تر ها.
به مسوولان کشور نگاه کنید وبه عموم مردم عادی؛ مثلاً مجلس شورای اسلامی را در 
نظر بگیرید که باید بازتابی از کل جامعه ایران باشد: حتی چهره ها و طرز حرف زدن و 

لباس پوشیدن و دنیای فکری شان نیز با اکثریت مردم ایران یکی نیست.
یا خطبه های نماز جمعه اکثر خطیبان را گوش کنید: چقدر به ادبیات عموم مردم 
و دغدغه های واقعی آنها نزدیک هستند؟ سخنرانی ها و مصاحبه های مسوولان 
چه؟! برنامه های رســمی صدا و ســیما چطور؟ مقالات و تحلیل های رسانه های  

حکومتی چه؟
گو این که مردم ایران در سیاره ای و اینان در سیاره ای دیگر زندگی می کنند و به اذعان 

دوست بازجوی آقای ضرغامی، حتی زبان هم را هم نمی فهمند.
دور شــدن از مســوولان از عموم مردم و بسنده کردن به "اطرافیان"ی که یا از سر 
اخلاص و ارادت یا به خاطر دغل کاری و منفعت طلبی دور آنها جمع شــده اند و 
دریافت اطلاعات از کانال های خاصی مانند بولتن های جهت دار و ... باعث شده 
اســت مســوولان رفته رفته در این توهم فرو روند که مردم همان هایی هستند که 
دور و برشان جمع اند و اطلاعات دقیق و واقعی نیز همین هایی اند که در بولتن ها 

نوشته شده اند!
چاره چیست؟ نمی شود که فضای عدم تفاهم برای همیشه ادامه پیدا کند. البته این 
که مسوولان حصار اطرافیان  را بشکافند و با مردم ارتباط رو در رو داشته باشند و 
نیز، کانال های کسب اطلاعات خود را متنوع کنند، اقدامات مهمی هستند ولی سریع 
ترین و قابل اتکاترین و اعتماد آفرین ترین روش برای شکل گیری مفاهمه بین مردم 
و مسوولان -که خود، مقدمه احیای سرمایه اعتماد اجتماعی است- تجدید نظر در 

قوانین و شرایط برگزاری انتخابات است.
اگر فضای انتخابات کشور به گونه ای باشد که همه گرایش های سیاسی و فکری 
بتوانند در شرایط برابر با هم رقابت کنند و برگزیدگانی از جنس همه مردم که حرف 
آنها را می فهمند، در دولت و مجلس عهده دار امور شــوند، دیگر کار به ناآرامی و 
دستگیری و بازجو نمی کشد چرا که هم مردم می فهمند که مسوولان منتخب آنها 
دقیقاً چه می گویند و هم مسوولانِ برخاسته از دل اکثریت، با مطالبات واقعی مردم 
آشنا هستند و سعی در برآوردن آن دارند بی آن که خود را برتر از مردم و صالح به 

تعیین صلاح آنها بپندارند.
این که مقامات جمهوری اســلامی ایــران، "حفظ نظام" را می خواهند یا "حفظ 
مســوولان" آن را، بســیار تعیین کننده است. حفظ اصل نظام که این روزها بسیار 
درباره آن ســخن گفته می شود، با تغییرات گسترده در ترکیب حکمرانان حاصل 
می شــود؛ تغییراتی که از دل رأی و انتخاب مردم حاصل می شــود: تغییراتی برای 

رسیدن به "فهم مشترک".

 اقتصاد کیش -    قهرمانی تیم ملی فوتبال ساحلی در رقابت های جام بین  قاره ای 
آن هم با شکست دادن تیم های بزرگی مثل برزیل، آمریکا و ... بازتاب وسیعی در 
رسانه های داخلی و خارجی داشته است. ساحلی بازان ایران که همواره افتخارات 
زیادی کسب کرده اند،  یک بار دیگر قدرت خود را در سطح دنیا به رخ کشیدند و 
همین موضوع باعث شد تا برخی مقامات ارشد سیاسی کشور نیز پیام های تبریک 
صــادر کنند. رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه و برخی دیگر از مقامات از جمله 
افرادی بودند که این قهرمانی را تبریک گفتند تا بزرگی کاری که ساحلی بازان ایران 

انجام دادند، بیشتر به چشم بیاید.
فوتبال ساحلی ایران اگرچه در داخل کشور چندان مورد حمایت قرار نمی گیرد، 
اما  همواره در سال های گذشته مایه افتخار کشور بوده و بارها نام ایران را سربلند 

کرده است..
تیمی که فقط ١۶ سال قدمت دارد

فوتبال ســاحلی در کل دنیا قدمت چندانی ندارد. 22 سال قبل بود که فدراسیون 
جهانی فوتبال تصمیم به راه اندازی رشــته ای تحت عنوان »فوتبال روی ماســه« 
گرفت. قوانین خاص این رشــته ورزشی هم تدوین شد و فدراسیون های عضو 
فیفا نیز مجاب شــدند تا کمیته ای تحت عنوان فوتبال روی ماســه مثل فوتسال 

راه اندازی کنند.
در دورا فدراســیون داریوش مصطفوی  برای اولین بار ، کمیته فوتبال ســاحلی 
تشکیل شد و تیم ملی این رشته نیز کار خود را شروع کرد. در آن سال ها منتخبی 
از بازیکنان باتجربه فوتبال چمنی از جمله بهزاد داداش زاده، رضا حسن زاده و... 
برای تیم ملی فوتبال ساحلی انتخاب شدند و فرشاد فلاحت زاده، ملی پوش قدیمی 
فوتبال، هدایت این تیم را بر عهده گرفت. جالب اینکه این تیم برای اولین بار در 
ســال 2٠٠۶ در رقابت های قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا شرکت کرد و علاوه بر 
کسب عنوان سومی، یکی از سهمیه های آسیا برای دومین دوره جام جهانی این 

رشته را نیز به دست آورد.
از آن زمان تاکنون فوتبال ساحلی طی ١۶ سال گذشته افتخارات زیادی کسب کرده 

و بارها مایه سربلندی مردم ایران شده است.
لیگ فوتبال ساحلی با بازیکنان شهرهای جنوبی و شمالی

بعد از چند ســال و افتخارآفرینی های متعدد تیم ملی فوتبال ساحلی، فدراسیون 
تصمیم به تاسیس لیگ این رشته ورزشی گرفت. برخی دستگاه ها و نهادهایی که 
بیشتر در جنوب و شمال کشور و شهرهای ساحلی فعالیت می کردند با تیم داری 
در لیگ ساحلی سرمایه گذاری خوبی انجام دادند و همین موضوع باعث جذب 

ستاره هایی از شهرهای دارای ساحل، به فوتبال ساحلی شد.
بســیاری از بازیکنان نامدار فوتبال ســاحلی ایران از استان های بوشهر، سیستان 
و بلوچســتان هرمــزگان ، مازندران و گیلان هســتند و ایــن موضوع به خوبی 
سرمایه گذاری روی این رشته در شهرهای جنوبی و شمالی کشور را نشان می دهد.

جالب اســت که بدانید کم کم اســتان های مرکزی کشور هم تصمیم به تاسیس 
زمین های ماســه ای و حتی تیم داری گرفتند. به عنوان نمونه همین حالا یزد یک 
قطب جدید در فوتبال ساحلی است که چند زمین اختصاصی دارد و تیمی به نام 
گلســاپوش را تشکیل داده که سابقه قهرمانی در لیگ این رشته را در کارنامه اش 

ثبت کرده است.
١۶ بار روی سکو؛ ۶ جام قهرمانی

در ١۶ ســالی که فوتبال ســاحلی در ایران راه اندازی شده، ملی پوشان این رشته 
توانســته اند افتخارات بســیاری به دست بیاورند که شاید در بین همه رشته های 
ورزشــی تیمی، بی نظیر باشد. ملی پوشــان فوتبال ماسه ای ایران تاکنون ٩ بار در 
رقابت های آســیایی این رشته شرکت کرده اند که حاصل کار آنها 2 قهرمانی و ۵ 
عنوان سومی بوده است. 7 حضور در رقابت های جام جهانی فوتبال ساحلی دیگر 
عنوانی است که برای این رشته در ایران ثبت شده است. از این تعداد حضور، یک بار 
هم ساحلی بازان ایران در جام 2٠١٩ با شکست ایتالیا به مقام سومی جهان رسیدند.

جام بین قاره ای دیگر تورنمنت مهم فوتبال ســاحلی اســت که هر چند وقت 
یک بار در دوبی امارات برگزار می شود. این تورنمنت برای ساحلی ایران همیشه 
خوش یمن بوده و شــاهد کســب افتخارات زیادی بوده ایم. ٤ عنوان قهرمانی، 2 
عنوان نایب قهرمانی، 2 عنوان ســومی و یک عنــوان چهارمی افتخارات فوتبال 

ساحلی ایران در تورنمنت بین  قاره ای بوده است.
به عبارت بهتر، می توان این طور نتیجه گرفت که در مدت ١۶ ســال فعالیت تیم 
ملی فوتبال ســاحلی در ایران، ۶ جام قهرمانــی در رقابت های بین المللی برای 
ســاحلی بازان به دســت آمده و آنها ١۶ بار روی سکوی افتخار رفته اند و یکی از 

عناوین اول، دوم یا سوم را از آن خود کرده اند.
فوتبال ساحلی افتخار ایران

فوتبال ساحلی در میان رشته های مختلف ورزش ایران در واقع یکی از افتخارات 
ورزش کشور بشمار می رود .کاری که بازیکنان شایسته فوتبال ساحلی ایران  پس 
از فینال  این رقابت ها در امارات انجام دادند و کاپ قهرمانی را از برزیل حریف 
صاحب نام خود ربودند شایسته تجلیل و ستایش است و موجب شد دل ایرانیان 
را شاد کنند . این قهرمانی در کنار سایر افتخارات کسب شده توسط این تیم  نشان 

از توانایی بالای این ورزش در ایران دارد.
کیش خاستگاه فوتبال ساحلی ایران

جزیره کیش در واقع خاستگاه اصلی فوتبال ساحلی در ایران است.ورزشی که از 
این جزیره شروع شد و فعال شدن آن به بدنه فدراسیون وقت فوتبال تزریق شد 
و پس از آن بعنوان یکی از رشــته های جذاب ورزشــی در کشور رونق  گرفت . 
گرچه ورزش کیش در ســال های فعالیت این رشته ورزشی خود  بهره ای از آن 
نبرد ولی می توان  فوتبال ساحلی  را هدیه جزیره کیش به ورزش ایران عنوان کرد .

در ستایش ساحلی بازان
 فوتبال ایران

 اقتصــاد کیش -  مناطق آزاد می تواند چه بصورت مســتقیم و چه به صورت 
غیرمستقیم باعث گسترش فعالیت های صنعتی- تجاری شده و به سطوح بالاتری 
از تولیدات و مبادلات خارجی گام نهد. مناطق آزاد در ایران نیز فرصت مناسبی را 
برای اجرایی سازی شعار سال مبنی بر »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« فراهم 

می آورند.
 در برهه  کنونی کشــور، ایجاد اشــتغال پایدار و فراهم نمودن زیرســاخت های 
فعالیت های کارآفرینانه از اهمیت بســزایی برخوردار اســت. قطعا زمینه سازی 
فعالیت کارآفرینان به معنی واقعی جز با نهادینه سازی تفکر کارآفرینی در جامعه 
میســر نخواهد شد. در این راستا، شناسایی فرصت ها و پتانسیل های موجود در 
مناطق آزاد از اهمیت ویژه ای برخوردار است. چرا که شرایط خاص جغرافیایی، 
سیاسی و اقتصادی و البته از همه مهم تر، حضور سرمایه گذاران و ارائه محصولات 
و خدمات جدید در فضای رقابتی، توانسته با فراهم نمودن محیطی مناسب، شرایط 
کسب و کار و کارآفرینی را تسهیل نماید. البته این مطلب به عنوان یک هدف تبیین 
شده با آنچه که در عمل واقع می شود کمی متفاوت بنظر می رسد. اما سمت و سوی 

مناطق آزاد به سمت رونق فعالیت های کارآفرینانه مشهود است.
تسهیلات کارآفرینی در مناطق آزاد قابل توجه است و می تواند مشوق بسیاری از 
سرمایه گذاری ها باشد. مناطق آزاد با وجود بستر مناسب و ساختار قانونی خاصی 
که دارند، محلی مناسب برای کسب و کار های نوپا و استعداد های خلاق هستند 
تا به دور از بروکراســی های پیچیده اداری و قوانین دست و پا گیر و البته چابکی 
در اعطاء مجوز ها و مشــوق های خاص مالی، محلی مناســب برای فعالیت های 

کارآفرینانه باشند.
کارآفرینانــی که به فعالیت هــای اقتصادی در مناطــق آزاد می پردازند، مازاد از 
ســاختار های قانونی متفاوت، در دنیای تجارت بیــن المللی فعالیت می کنند. 
کارآفرینان جوان می آموزند که ابداع راهبرد فعالیت های اقتصادی در حوزه چند 
کشور در بستر مناطق آزاد، شرایط منحصر به فردی را برایشان ایجاد می نماید که 
می توانند با شــرکت هایی از ملیت های متفاوت و با سطوح متفاوتی از پیشرفت 
اقتصــادی، پول رایج متفــاوت، مقررات دولتی متفاوت و سیســتم بانکداری، 
بازاریابی و توزیع متفاوت، داد و ستد نمایند و این خود مقدمه ای برای پیشرفت در 
فعالیت های کارآفرینانه به حساب می آید. چرا که کشور های همجوار مناطق آزاد 
تجاری، پتانسیل های اقتصادی فراوانی دارند که کارآفرینان جوان و شرکت های 

نوپا می توانند از مزایای آن بهره مند شوند.
اما در هر صورت مناطق آزاد؛ فرصت مغتنمی برای کارآفرینان جوان است. مزیت 
راه اندازی تولیدی در این مناطق عدم پرداخت عوارض گمرکی و حقوق ورودی 
برای پیشــرقته ترین دستگاه های صنعتی می باشــد. کارآفرینان جوان و استارت 
آپ های نوپا می توانند از این شــرایط منحصر به فرد، برای احداث کارخانه ها و 
خط تولید خود نهایت بهره را ببرند. مازاد بر این مطلب، کارخانجاتی که در این 
مناطق احداث می شوند، هیچگونه مالیاتی به مدت بیست سال پرداخت نمی کنند. 
این امتیاز که اکنون در شــرایط عادی یکــی از بزرگ ترین معضلات پیش روی 
فعالیت های کارآفرینانه است، بسیارمهم و البته مشوق سرمایه گذاری است. البته 
این مطلب را هم باید اضافه کرد که صادرات محصولات تولید شده در کارخانه 
بازهم بدون پرداخت عوارض گمرکی، اگر هم محصولی شامل عوارض گمرکی 
شد، می توانید به مناطق آزاد کشور های دیگر به صورت کاپوتاژ بفرستید تا باز هم 

ازعوارض گمرکی معاف باشید.
البته در این میان، موانعی نیز پیش روی سرمایه گذاران قرار دارد. بطور کلی قریب به 
اتفاق مناطق آزاد از مراکز جمعیتی فاصله دارند. علاوه بر این، مواردی، چون فراهم 
نبودن زیرساخت های فناورانه و زیست بوم های مورد نیاز، نوپا بودن فرآیند جذب 
استارتاپ ها در این مناطق و البته نبود سازوکار های صادراتی ویژه محصولات و 
خدمات دانش بنیان را می توان از جدی تری معضلات پیش روی کسب و کار های 
نوپا و فعالیت های کارآفرینانه دانست. یکی از مهم ترین اهداف احداث مناطق آزاد 
احداث کارخانجات در این مناطق و صادرات محصولات تولید داخل می باشد و 
با صادرات می توانیم، ارز آوری داشته باشیم، اما متاسفانه درحال حاضر، این مناطق 

به محل دپوی محصولات خارجی تبدیل شده اند.

مناطق آزاد ظرفیتی برای
کار آفرینان جوان 

 اقتصاد کیش -   سرپرســت بیمارســتان تخصصی و فوق تخصصی کیش گفت: 
پایگاه خدمات پزشــکی رایگان و تخفیف های ۵٠ درصدی به مناسبت هفته کیش 

در این بیمارستان برپا می شود. 
کامران فردوســی اظهار کرد: پایگاه های خدمات پزشــکی رایگان ١٩ و 2٠ آبان در 
مســجد خاتم الانبیا، هیات محله کرمانشــاهان و مصلای کیش برپا خواهد شد که  
پزشــکان در زمینــه های اطفال، زنان و زایمان، داخلــی و عمومی به مردم خدمت 

رسانی خواهند کرد. 

وی با اشاره به حضور اساتید بنام رشته های مختلف پزشکی در این مجموعه درمانی 
یادآور شد: همچنین پزشکان فوق تخصص اطفال و نوزادان و گوش و حلق و بینی 

با هدف ارائه خدمات مطلوب، ١٩ و 2٠ آبان در بیمارستان کیش مستقر می شوند.
وی افزود: در گرامیداشت هفته کیش سنجش تراکم استخوان توسط فوق تخصص 
روماتولوژی از ١۸ تا 2٠ آبان با ۵٠ درصد تخفیف در بیمارستان انجام خواهد شد.

سرپرست بیمارستان کیش تصریح کرد: به مناسبت این رویداد تمامی زایمان های 
تاریخ 2٠ آبان نیز از ۵٠ درصد تخفیف برخوردار است.

 خدمات پزشکی رایگان  بیمارستان کیش 


